Bertliildi  predium  iniuste  ablatum       potestative  restituit^. 
Berthildis  vero  memor  salutis  aeterno  ipsum  predium       per 
advocatum  suum  Reinherium       cum  conscnsu  et  voluntate 

uxoris   eins  Modunne,        iustisnime    heredis   sue,        Patlier- 
brunnensi  ecclesie  in  proprium  tradidit,        eiquo   episcopus 

10  Meinwercus  quandam  decimationem  in  villa  Thesli   ad  ter- 
minum  vite  sue  concessit  ̂ .        Huic   rei  Hermannus,  Udo  ̂ , 
Ekkihard^    comites    et  alii    plures    testimonium   legitimum 
dabant,      et  insuper  omnes  maiores  et  nobiles,  qui  eo  tem- 

pore in  Lacni  vivebant*. 
15  CCIV.    Pauper  quoque  quidam  Daia  nomine  ad  impe-  1030. 

ratorem  A^eniens  eundem  se  cum  matre  sua  prediorum 
in  Uflan  et  Ricwardessun,  que  episcopus  ab  Alverico  de 

Ragun  gravi  pecunia  comparaverat*-^,  legitimum  perhibuit 
heredem.       Episcopus  autem  pro  amore  Christi  cidem  Daia 

20  unum  equum  et  V  solides,  unum  laneum  pannum  ad  recon- 
ciliationem  dedit  et  presentibus  Hunfrido  Magetlieburgensi 

archiepiscopo,  Catoloc  episcopo  ̂ ,  Lutgero,  Burchardo,  Al- 
verico comitibus  quinque  aratra  ad  decem  solides  denariorum 

in  beneficium  usque  ad  exitum  vite  sue  ei  concessit '. 

.^5  CCV.   Anno  autem  ̂   dominice  incarnationis  MXXX.     Oon-  ̂ ^-fj^-^^^j 
radus  imperator  difficili  periculosoque  itinere  regionem  Ungariorum  io30. 

pervasit       et  devote  sibi  episcopo  ubique  obsequente  inter- 
ventu Gisle  imperatricis  filiique  eins  Heinrici  regis  kalendis 

lunii    in    Mersiburg    quoddam   Bernhardi    comitis    predium  1030,  Juni  i. 

'*^  Patberch-'^  dictum  cum  decem  mansis  circa  eundem 
montem   adiacentibus,   in  pago  Niterga  in  comitatu  Haoldi 

a)  expetiit  B,  b)   Ekkehard  JB. 
204:  a)  comparabat  B. 
205:  a)   Badberch  B. 

'5  1)  Graf  Udo  von  Katlenhurg.  2)  DK.  IL  157;   hier  ist  die 
Eirureihung  zu  1030  in  der  Vorhemerkung  begründet.  Die  Urkunde  ist 
nur  aus  dem  Auszuge  in  unserer  Vita  bekannt.  3)  Vgl.  Breßlau, 
Konrad  II.  II,  378.  4)  Auch  diese  Traditionsurkunde  der  Berthildis 
an  Bischof  Meinwerk  ist  nicht  erJmlten.         5)  S.  oben  Kap.  127,  S.  62. 

kO   6)  Bischof  Kadaloh  voti  Naumburg.  7)  Die  Urkunde  ist  nicht  er- 
halten.  DD.  K.  IL  S.  208/.  icird  sie  gleichfalls  zu  1030  gesetzt ;  vgl.  Breß- 

lau, Konrad  IL  II,  378.  8)  Vgl.  Lamperti  Ann.  1030;  Ann.  Hildes- 
heim. 1030;  Ann.  Saxo  1029;  Ann.  Magdeburg.  1029. 
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comitis   situm,        testaineiitaria    auctoritate   ei    cuutiilitV: 

quod  ideo    liereditario    iure  in  imperialem   potestatem  suc- 
eessit       quia  idem  comes  Bernhardus  spurius-.  quod  vulgo 
wanbuitich    dicunt,    fuit.         Episcopiis   autcm    pro   collatis 
gratias  iion  minimas  egit       et  videiis  se  laborem  suum  non     5 
in  vanum   consumere,   magis  ae  niagis   pro  obtinendis  aliis 
insudare  cepit.       Miranda  autem  in  taute  dignitatis  et  nobili- 
tatis  viro  continue  soi'vitutis  et  laboris  pro  ecclesie  commisse 
profectu  instantia       et  notanda  ac  laudanda  in  eo  maxima 
amoris  Dei  Hagrantia!       Digna  sane  episcopalis  dignitas.       10 

I  que    propter  Deum    maiori   se   subdens  Deiim   in  potestate 
eminentiori,  que  ab  eo  est.  venerari  novit;  digna  quoque 
imperialis  niaiestas.  que  laboris  et  amoris  sibi  exhibiti 
ingrata  esse  nescivit! 

CCVI.  Ubique  ergo  fidus  et  individuus  conies  impera-  i> 
lOBl,  Januar  ̂ 0.  tori  cpiscopus  existcus,  proximo  anno  secum  Alstede  A^enit 

et  predia,  que  habuerunt  Bernhardus  et  uxor  '•^  eius  Hazelca 
in  locis  Afflaan  et  Eltinun  in  pago  Paterga,  in  comitatu 

Amulungi  comitis  XIII.  kal.  Februarii  ab  eo  obtimiit*\ 
lOdl, FebruariQ.  CCVII.    Post    hec   Goslariam   divertit,        ubi  XI.  kal.   20 

Martii  predia  Bennanbusun,  Walabroch,  Dadanbroch.  sita  in 
pagis  Wetiga  et  Tilithi.  in  comitatu  ̂ yidikindi  comitis  ei 

imperator  contulit'^.  Ibidem  die  eodem  ob  interventum 
Gisle  imperatricis  et  filii  sui  Heinrici  regis  et  iuge 

servitium  episcopi  sepissime  et  fideliter  impensum  sibi  "^^ 
prediuni  Hcinhuson,  Winidmi  ̂ , Windilinvoderod,  Aldenthorj)!'. 
Rürbercessun,  Sunderessun-'',  Illisa**,  Hameressun  ^.  situm  in 
pago  Auga.  in  comitatu  Conradi  comitis  cum  attinentibus. 
Haiconem  ist  Kichardum  etiam  cum  suis  omnibus  impe- 

rator Patlierbrunnensi  ecclesie  tradidit'^.  ^^^ 

1031.  CCYIII.  Hiis  actis  quidam  vir  Wittilo  nomine  impera - 
toris  Conradi  serenitatem  adiit,  bumiliter  exorans,  ut  predium 

•2OG:   a)  in  der  ("rlnmh  soror. 
207:  a)  MO  B  und  in  dn  UrJcunde.    Smideressun  T.  b)  in  der  Urkundei"